UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT            Gia Lai, ngày        tháng 11 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Công điện
số 214/CĐ-TTg ngày 12/11/2025

của Thủ tướng Chính phủ về khẩn
trương khắc phục hậu quả thiên tai

  Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành là thành viên Ban Chỉ
huy Phòng thủ dân sự tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công điện số 214/CĐ-TTg ngày 12/11/2025 của Thủ tướng
Chính phủ về việc khẩn trương thống kê, đánh giá thiệt hại và tập trung khắc
phục nhanh hậu quả bão, lũ tại khu vực Trung Bộ (có văn bản kèm theo).

Tiếp theo Công điện số 11/CĐ-UBND ngày 07/11/2025, Công điện số
12/CĐ-UBND ngày 08/11/2025 và Thông báo kết luận số 366/TB-UBND ngày

12/11/2025 của UBND tỉnh về tập trung khắc phục hậu quả bão số 13; Chủ tịch
UBND tỉnh yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường cùng các sở, ban, ngành,
đơn vị liên quan và UBND các xã, phường tổ chức triển khai thực hiện Công
điện số 214/CĐ-TTg và chỉ đạo của UBND tỉnh tại các văn bản nêu trên, trong
đó khẩn trương triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. UBND các xã, phường:
 - Khẩn trương huy động các nguồn lực và lực lượng tập trung hỗ trợ
người dân xây dựng, sửa chữa nhà ở bị hư hỏng do bão số 13, đảm bảo người
dân có nhà mới đón Tết dương lịch và Tết nguyên đán Bính Ngọ.
 - Sử dụng hiệu quả kinh phí được UBND tỉnh hỗ trợ cùng các nguồn lực
hợp pháp khác để chủ động triển khai các chính sách hỗ trợ và thực hiện các
nhiệm vụ cấp bách khắc phục hậu quả thiên tai theo đúng quy định.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường: Chủ trì, phối hợp với các địa phương
rà soát, xác định nhu cầu hỗ trợ về giống cây trồng, vật nuôi và các vật tư cần
thiết khác để khôi phục sản xuất nông nghiệp; tổng hợp, báo cáo, đề xuất gửi Bộ
Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 15/11/2025.

Yêu cầu các sở, ngành, đơn vị có liên quan và UBND các xã, phường
khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, N6.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

6435 13